.4,

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional do Trabalho da 9 Região

PORTARIA PRESIDÊNCIA N.° 014, DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO, VICE-PRESIDENTE DO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA ga REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, usando

de suas atribuições legais, diante do disposto no art. 8 do Regulamento Geral,

R E S O L V E determinar a publicação dos anexos do Relatório de Gestão

Fiscal referente ao período de janeiro/2024 a dezembro/2024, nos termos do artigo 55, § 2°,
da Lei Complementar n° 10 1/2000.

MARCO ANTONIO VIANNA MAIJR

Desembargador Vice-Presidente do TRT da ga Região no exercício da Presidência

Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 528, Centro - Telefone (41) 3310-7000 - CEP 80430-180 - Curitiba-PR

UNIÃO- PODERJiJDICIÀRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 92 REGIÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO LISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024

(ÚltA,. 12

/ / [ : I / D/ / / I /2 / /

II

(I

2p),IA,,iE

08899,11. I11di,.t. *1' dl,0. 130. 2851

DESPESAS fIRO CBMPUTAO*S III) *1! 0,30.290.1811

28.053 135,81

28 201.770,67

20538241,0119

22 BSC?ILB3

921 839,40

72195 356,20

19865 982,20

22.169 412,12

24 008 514.15

72 390.540,81

20181116,97

17.548 901,27

00184169,8300751214.51

551.731,04 18 917644.19

2026? 215,51

22581 024,17

02169817,10

54110 866,40

31252 904,16

34 807.254,75

23 118106,21

ISTO 719.12

266 530.400,91

018.857.874,47

199 1l7,

5,093 235,02

B[SPESAIIIDUIBACOM PESSOAL (III) 'II - 11) 85 948 476,6' 50171607,B6 60 901401,37 68 OSI240,64 68702 344,96 10.417 468,84 11942855,41 71111830,0170327873,I8 70.601.566,12 240 422.244,16 111110 064,46 362873 058,54 6/22154,34

,
. . . --,-

,

,

. .... AERM,ÀL' ,' ...

'

...
"'I --','l"111',.- .O '

61CR/ACDRIESTELIQUIRA . ILL 1154

.0-...
...

..-. ,,:,i,i-:-',i-,-
'

's
..'-

'..«.'
.
,---, TO......I C
.

'E-Ti.'
.

IL "I,,-' EO
.....

«-
....

-'-
'

...

-

,aoos 654 407,57

«I. .TL-' I ,AC --'-:1--"-. i=:L ,

RRSPPRBBSORAEELOM 756600 M 51V VI
'

'&
LIMITE 01,0100/All Er'S'. 1,1111111,11,0 200,1111

1, %AS%.088.R

7150 344.5115 0,050470%
LIMITE PIUDEILIIOI (VII) = 0,05 ,1'iI p'.Ig,8TooTi42 0080.2208 LIE) 4,642827.384.2.' 0.142852%
LIMITE 96616176101111= /l,90 I'll ('1,4,62112,818078,4 68432641 1936.314.15217 0.135303%

omp.1,21,qo,0288, 6078166062105ii11A4 Err 4il E i'..11rriEg8 04 T0814701 00 68/2i40, ,06 l11rr42 0,11,,. 6401119,4420/60.

6)0,228582 .mp.nfl2O6 no. 20 1,30,0300 066,0616/441181119, 429.,1i3074114.261100., 6i11r1i2#i8088 IlqLl280o2 ro ,r111n11n/11r10 06528,414,11,36/1144801,11,1,35, 'ir,,., 116,0,4214/14

D83p92821nT/ 7,85416,101281227,480,1 T18b,Ii,OE,4olI20,8 40,/i,,, 6,085o.n0,iiç2o8O8,,, 051180201085181081. 0116046811/01224. ES 7.149.485,03

614,44oo000, 811421111301111 2#EEOI#461'2Ui 84/248814/8084401161148 d,,,4nT54IL',ç2oE,141n8 081,80,14 IO#61.30/2' 64110418 1,02,0268 45 1,548,470,45

6,10651418601,75

1212 511,222, InTnip#T1i,oi,I 01/05/2016 1101/00/2010

llirdA,/li'78501 12801 12101/2360 11,1.16, §44, 1044n 2I.n,i.nI.çõso /0001,/I.E 78 08008 446 6, MOEla' .01420.

MARCO ANTÔNIO VIANNA IlIANSliR

Desembargador Vioe'Presidente do TRO da 92 Regi9o no elercicio da Pnesidénsla

(assinado digilalmenle)

ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA

Ordenodor do De peo

(assInado digitalmente)
FABRICIOTEILO DE AR/lUSO

Direto, da Secretaria de AUditorIa Interno

FIAT/I '/1)

'AR4W1)

ç7nn') LT'(Z

Lrt (DIRT/IT

S SC//ES

23(1/ 2021 13 2,2

[..
,'tU,EIOIS)

41704,000

1'C,LCI SEE ,'ltr

5644,54

24411 21125 24,51

(05017000 dlgilalmpnre(

L012 CARLOS SANCHES

Diretor do Secretario de ConTabilldadr, OrçamentoeFiranças SVbstiTDto

UN À i) - PODER Ji Hit LSRIO

IRIS) N Si P.31,1//N \i DO FR/i))! HOD USE/Il k/S

REI,51 ORlO DE UESTIO FISt' SI

DErsIONSTRAlIVO O) DISPO\IBII IDADE DE LAIN S E DOS RESTOS A PAUSE

ORÇ \',IE'STOS Eis!'-)!. F DA SEC RiD SI)) SO!') Si

J 5NE1R012024 A DE7Eri18RO'2024

ROE 95)5(1 5 LEI (ri 59 I//c co III oi(oca "o"! Ii-)

F/B//IC/U

25S12I2'2°
C7' ht'!Z

L (OR/OS

S I.)! 'lIFE

230/20") 132(1

(Th /0)511(5/

I 000/010

JI /9)14 (0/ 21

51/21.1

233/ 202313 (1

ES NI

II1SENI0II,IDADF,
Rrst'sa Pagor lsqocloit/s Pa5a,

Deu os )NTE H) ElFNIIbDOb E SOU I 55CR/ADDS NA)) )APOS O I)sk/CRICÂU

IDES rIFICS,çkcà DOS RECURSOS DE ('SINS RRI ) P0505 I'l/5pr1/50/I030
Obg'o INSt RIÇ!.3) 1W 'SQl 110500590 INSU10!I'OSP)18! F/i RF,SIO's S P It2SR

Sos
Fsceiros RESI'OS S PS/i))) EXER('I('IO 1551 FICIÊNCI S S.O PSOIESSADOS-

,

Os I' se/s/s/Os
DuEocrcsc,o lelo/BaBou ui'

\ÀO PISO(ESSADOS)' F'J.',AN)'F,lR -O) DO E\ERCICIO!
Aotcnnrss lorprcicrns

(a) lIS) (e) (d( Ir) If( -'!a -(h*c+d( (1) (g) (Ii)- (f -gb
____________________________ ___________________________________________________

LTS1DSRE'I'RSON5OVINCILADOS 1) /1.123 3/3.24 1.0/922 3359' fF4,12 2/19.404,41 /5,0/i F' O c/F 92 "'/4 0'4 92 i/Oil 0,06

00/I - Recursos LIvres da t)i/i30 ''/0') cio'' ln''c'j 2

--

's' ,,l Is I1 (0/ I' (IDO 'P

-

I' 'I 'I 2 (150 (/3(1/

O (((I 0/li,

(1,11/i

I/Il/i /01/

((((II 0////

0,11/I (/00

((11/I (1.)))

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 33.461./141,'i 0,00 46) 925,89 0,00 9.83' 29,45 2' /6/986.3' i.542.2'9,33 0,00 25.62)0 0I)',04

027 - Costas Judiciais Sen iços Afetos ás A/is idades Especificas da Justiça / 11)90(/500 000 / 92005./S 01/0 00// 90049')')') 5)) 502.50 (1/0/ 94(1/3 /5

050 - Recursos Próprios Prinoarios de Lura Aplic,ão Recursos Próprios LisTas da UO / 521/ 9)1,22 113(1/ ((//5 (/0/1 ((.0// 5 '0293(1,22 /1(1(1 (//01 5 '02/ / (0,22

08) - Recursos de Consénios 200 454,03 (/00 o/el 1/lO; (/00 /1 200 404,03 000 0,0// /0 200 454.03

38 - Mettsoria da Prestação Jurisdicuonat 1 /5/ 0//s/S 0,00 W'/42//,74 00/I (1,00 I/MI, 4)5 3/ '/0 9/5,7/ /1,0// / /)00004

49) - Rectosos discrsos° 5.09".12'/,45 000 (/30/ 0,0/5 /557 (2'S,)) ((.00 (00 //,00 (/,00

00/1 0.00

0,0// 0,00

0,0/1 03(0

TOTAL (III) = (I * II) 05/084 54,09 i.099,'2 34159.6/08,0' 26'0 464,40 583'. /29,45

-

44.56 861,25 9.256 35(29 0.00 25.620i0',04

FONTE lesoaro Gorenc/at - Suati - Secof/TRT 9' Rogão - IS 1)101/25, IEhl'/

Notas

I Essa colona podara ap/0500ta) saler nepal/so, Ind//ando, nosso c/sin. /ssufic/ànc/ude caixa após o registrados ob//gaçsSe/ 'manse/too

2. Fin a/ond/oicn/o uro Acordão TU! in" 2717 2)/i) - recursos rx/caorçoo/entãr/os referentes o deposites ens conta o/colada con' bloqueio de nlnn nicotação pura fa,or face esclusisa/005te a poga/005/ns dc co//piomis500 aballisstas/pro0 none/ac/os cooipros ados de confia/os de prostação de srniços de osso de

obra eoo mg/n/c de dedicação coel/osis a, fnrauo registrados co/Iso a//n'o nas dcnsonstr,uçõcs coetobc/s deste RegI//na) oa co/ria 00,55db/I III 3102//I)- GARANTIAS colo) rontrapal//da naco//te do p,ussva2 3//E- DEPOSITOS RETIDOS DE FORNECEDORES

MARCO ANTONIO VIANNA NIANSIIR

Dc/o/nbalgodor V,ce,Pres/den/c do'! RI da 9' Região no e/o/o/cio da Pres,dJncia

Li/SI//ado d/g/tahnoelo(

ARNALDO ROGERIO PESTAN ODE SOLISA

Ordcnodo/ da De/pesa

aos/nade dig,/ai/000te)
FABRICIO '1)1)0 DEARS! 3D

Doe/or /1/ Sccre/a ii ito Aad/IorIa b/ma

la/S/node d/g//obinemto I

LUIZ CARlOS SAN( tIt'S

D/rebor 0)11 Soc/el/I /1/dc Cl/s//fill/dade Orço/uro/o 1EIi/1/nça/ Sobs/auto

I JNIAO - PODER JIJDICIARIO

TRIBUNAL REGIONAL DO 1 RABALIIO DA 9' REGI \O

RFLATORIO DL GEStÃO FISCAL

E)EIONSTRA I'IV() SlIPIIFIC1I)0 DO REI.A FÚRIO DE GESTÃo EIS('AL

ORÇAMENTOS FISCAL F DA SFGURIDADF SOCIAL

JANEIRO 2024 A DFZFMBRO 2024

RF art 48 -Anexo Ii ItS 1.00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Ciicnt liquida .490.035.04 40! 57

Despesa Total com Pessoa! - DTP 969.596.111,53 0.0678(12

Limite Maximo (mcisos I. lIe III. art. 20 da LRF) - 2.15(1 314613,52 0,150370
I imite Piudencia! (paragrafo unico. art 22 da LRF) - 2.042.827 382,84 0,142852

I imite de Alerta (inciso lIdo tUdo art. SOda IRF) -

0

1.935.310 152.17 0,135333

RESTOS A PAGAR
INSCR1Ç'ÃO ESI RESTOS A PAGAR NÃO

DISP(NIRILIDAI)E DE CAIXA IÍQUII).4. (APÓS A

PROCESSADOS DO EXERCidO
INSCRIÇÀO EM RESTOS .4. PAG tR NÃO PROCESSADOS

Valor Total

DO EXERCÍCIO)

9 25o 754.25
- -

2 620 a07 04

FONTE: Tesouro Gerencia! - Siafi - Secof TRT 9 RepiSo - 14 01,2025 - 10h19

A

Desembargador Vice-Presidente do TRT da 9" Região no exercício ddé.ncia

RCO ANTÕNIO VIANNA MANSUR

(assinado digi!almenie;

ARNALDo ROGERIO PEfl'ANA [)E SOUSA

Ordenador da Despesa

(assinado digitalmente)

FABRJCI() TEILO J)F ARAUJ()

Diretor da Secretaria de Auditoria Interna

i-:iiisa/a

fl/li)

(T3 Ll'l/

V,5
3/1 1/c/S /3 2i1

Cr.

L
I ii/)GhiiiO

"I,

2/i/il/i'S/i O

(assinado digitalnienie)

LUI7. CARLOS SANCEILS

Diretor da Secretaria de Contabilidade, Orçamento e Finanças Substituto